
 

 

 Trustrup - Lyngby Vandværk I/S        
 

 
 

Referat Ordinær Generalforsamling 
Mandag den 17. marts 2014 kl. 19.30 i Lyngby forsamlingshus 

 

17 stemmeberettigede personer var fremmødt med i alt 18 stemmer. 

  

 

1. Valg af dirigent. 
Ulrik Sinding valgt, og konstaterede at den ordinære generalforsamling var lovlig indvarslet i 
dagspressen. 

 

2. Bestyrelsens beretning. 
Formand Kaj Vinter beretter om et roligt år i vandværket.  
Der er oppumpet 149.457 m3, og solgt 138.640 m3. Der har været et spild på 10.817 hvoraf en del af 
vandet er afhentet af brandvæsnet ved brandstandere. 
1 forbruger er frakoblet, da hus er kondemneret af kommunen, og skal nedrives.  
Silhorko har lavet eftersyn på vandværker, og alt er velfungerende. El tavler på vandværker er 
termograferet, hvilket i dag er et krav fra forsikringsselskaber. 
Analyser på vandværker/kildepladser og ledningsnet foretages nu af Eurofins, efter samhandelsaftale 
gennem Norddjurs vandråd. 
Der har været brud på gammel ledning på Århusvej 187 hvor rør var tæret. På Harestien var der en 
stor utæthed på hovedledning, da en alu. flange var tæret væk. I Lindeparken var der utæthed i en 
brønd, ligeså ved det gamle plejehjem i Lyngby hvor en tæring før afspærringsventil forårsagede et 
stort vandspild og gjorde at Lyngby var uden vand en lørdag eftermiddag i januar.  
Der er slettet et rør på Oldermands laget jordstykke på Nygårdsvej.  
Ved etablering af byggevand til byggeri på Nordbakken var målerbrønd blevet dækket med 80 cm jord 
og måtte frigraves af entreprenør. Hvor jorden kommer fra er et mysterium. 
Den sidste 1/3 del af vandure, i alt 259, er udskiftet til den nye model. Udskiftningen blev foretaget af 
Trustrup VVS der havde vundet licitationen for udskiftningen. 
Der er blevet etableret 2 nye målerbrønde efter påtale fra vandværket, da brønde ikke levede op til 
reglerne for disse. 
På Obdrupvej har en episode, hvor forbruger ikke mente sig forpligtiget til at betale fast afgift, og i 
den forbindelse ville deponere vandmåler ved vandværket til ejendommen igen skulle bruge vand, 
resulteret i at sagen er gået til retslig afgørelse. Efterfølgende har advokat meddelt, at forbruger 
skulle have indbetalt det skyldige, men der forestår endnu at kunne se beløb på konto.  
Nogle større landbrug har fået monteret større vandmåler således, at de kan få den ønskede 
vandmængde.  
På Fladstrupvej er der periodiske problemer med vandtryk til forbrugere uden for byskilt. Der er 
indkøbt datalogger for at kunne finde frem til problemet, og få det udbedret. 
Hallendrup/Kærby området er blevet digitalt opmålt af landmåler, således at alle målerbrønde og nye 
ledninger nu findes på vandværkets digitale kort over ledningsnet. Grundkort er ligeledes opdateret. 
Der har været dialog med Norddjurs kommune omkring tilslutningsbidrag og private boringer. 
Kommunen vil ikke fremadrettet tillade nye private boringer i områder med almen vandforsyning. 
Ved årets aflæsning af de nye vandmålere var der problemer med aflæsning af 2013 modellerne. Det 
skyldes en IT-grænseflade konflikt mellem målerleverandør og udbyder af forbrugerafregnings-
systemet. Men problemet blev omgået, således at alle forbrugere har fået aflæst deres vandmåler 
trådløst. Hermed er der ingen der længere får vandforbruget skønnet.  
En pantstiftende byrde (påtaleret)på et solgt areal på Obdrupvej er blevet slettet i Tingbogen. Pantet 
var fra starten af 1900 tallet, og således ikke aktuelt længere. 
 



Vandværkes formand og driftspersonale har gennemgået lovpligtigt kursus i vandværksdrift, Teknik og 
hygiejne, samt ledelsessystem. Kurserne er afholdt i regi af Norddjurs vandråd. 
Norddjurs kommune har efter at have modtaget midler til formålet, udarbejdet såkaldte BNBO 
rapporter (Borings Nære Beskyttelses Områder) for at forbedre sikringen af indvindingsarealerne op til 
kildepladserne hvor boringer findes. Der er især fokuseret på arealet i tilstrømningsretningen til 
boringerne hvor vandet forventes at nå kildepladsen inden for 1 år. Rapporterne for vores kildepladser 
ville medføre en sikring af arealet omkring Trustrup og Lyngby kildepladser, hvorimod Hallendrup 
kildepladsen anses for sikret tilstrækkeligt. Konkret vil man for Trustrup området, kontakte grundejere 
omkring kildepladsen og henstille til, at man mindsker eller undlader sprøjtning med pesticider i haver 
og på gårdspladser. For Lyngby området var oplægget en kraftig reduktion af kvælstofudledningen til 
BNBO-området, således at det fremadrettet ikke længere ville kunne dyrkes. Vandværket ville herefter 
blive pålagt en erstatningsbyrde til lodsejer. Vandværket imødeser altid initiativer der sikrer kilde-
pladserne. Men i dette tilfælde blev der i stedet aftalt at vandværket i driftsætter en overvågnings-
boring på arealet således, at man ved måling i det sekundære vandlag får en indikation af, om der er 
en mulig stigning på vej inden for de nærmeste år hvad angår nitrat og pesticider til det primære 
vandlag hvorfra der indvindes. Vandværkets indvindingsstrategi er, at ved problemer med kilde-
pladsen i Lyngby, vil denne blive nedlukket, og alt vandet vil i stedet blive indvundet i Hallendrup-
området. Der hentes i dag 50 % af forsyningen til Lyngby vandværk fra kildepladsen i Hallendrup. 
I 2014 vil vandværket optimere driften gennem at mindske vandspild fra mulige skjulte utætheder, ved 
at renovere udvalgte gamle ledninger.  
Ledelsessystemet skal fortsat udvikles således, at vandværksdriften er uafhængig af enkeltpersoner. 
Formanden takker bestyrelsen for godt samarbejde. 
Der var ingen spørgsmål til beretningen. 
Der blev foretaget afstemning ved håndsoprækning om beretningen. Alle fremmødte stemte for 
beretningen. 

 

3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse. 
Formand gennemgik regnskab for 2013. 
Regnskab godkendt med alle stemmer for. 

 

4. Budget for indeværende drifts år fremlægges. 
Budget gennemgået af formand. 

 

5. Behandling af indkommende forslag. 
Der var ingen indkomne forslag. 

 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.  
Følgende var på valg: 
 Bestyrelsesmedlem Kaj Vinter  Genvalgt. 
 Bestyrelsesmedlem Frank Nielsen  Genvalgt. 
 Bestyrelsesmedlem Steen Karlson  Genvalgt 
 1. suppleant  John Rasmussen Valgt. 

  2. suppleant  Hans Søren Bonde Valgt. 

 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant. 
Revisonsfirmaet Knud Robæk´s eftf. genvalgt. 
 
 

8. Eventuelt. 
Intet. 

 
Formanden og Dirigent afsluttede generalforsamlingen med at takke for god ro og orden. 

 
 
 

 
__________________   __________________________ 
Dirigent Ulrik Sinding   Referent Michael M. Christensen 


